
Ano 2012, Edição n.º 2579 - Crato (CE), Quarta-feira 29 de Fevereiro de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2579 - Crato (CE), Quarta-feira 29 de Fevereiro de 2012.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2802.01/2012-01-SE
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 13 DE MARÇO DE 2012, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL , DO 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES, KIT FORMAÇÃO (MATERIAL DIDÁTICO), MATERIAL 
ESCOLAR (PARA O ALUNO), MATERIAL DIDÁTICO (ALFABETIZADOR), GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS GRÁFICOS (XERÓX E 
REPRODUÇÃO DE MATERIAL) CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE FORMAÇÃO 
INICIAL E CONTINUADA DE 100 ALFABETIZADORES, 14 COORDENADORES, DESTINADOS AO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº2802.02/2012-02-SMS
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 14 DE MARÇO DE 2012, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL , DO 
TIPO MENOR PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE PROTETORES SOLAR FPS 30 COM ALOE VERA, DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2802001/2012 – GP/SEPLAD CRATO/CE, 28 de Fevereiro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto nº 0301001 de 03 de janeiro de 2011,RESOLVE EXONERAR a Pedido,
LUCIANA DE SOUSA SILVA, do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, nomeado(a) pela portaria nº 0503001/2003-GP, lotado(a) na 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, de acordo com a decisão proferida nos autos do processo administrativo – nº 20120110110906, a partir de 28 
de Fevereiro de 2012. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 28 de Fevereiro de 2012. 
Christiano Siebra Felicio Calou Secretário de Planejamento e Administração

PORTARIA

PORTARIA N.º 2802002/2012– GAB/SEPLAD CRATO(CE), 28 de Fevereiro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE DECLARAR vago o cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, em virtude de 

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



exoneração do(a) servidor(a) LUCIANA DE SOUSA SILVA, lotado(a) no(a) PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme portaria de nomeação 
nº 0503001/2003-GP de 05 de março de 2003. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 28 de Fevereiro de 2012. Christiano Siebra Felício Calou 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


